Protokół Nr XXXIII/2014
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXXIII sesji– 26.02.2014r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury sala narad Bytnica.
Godzina rozpoczęcia – 13:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 14 Radnych.  Nieobecny był  Radny Pan Alfred Rychliński (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt  Gminy – Pan Leszek Olgrzymek
2. Skarbnik – Pani Agnieszka Nowak
3. Sekretarz Gminy – Pani Grażyna Fieńko
4. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk

5. Po. Kierownika ZGK – Pan Mieczysław Pilecki

6. Kierownik Biblioteki – Pani Małgorzata Kurcaba

7. Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica – Pan Piotr Niemiec
8. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

9. Zarząd OSP Bytnica – Pan Wojciech Gębka, Pan Przemysław Brzozowski

Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica
· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna 

Obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 1 Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy.
Otwarcia XXXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13  Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał . Nieobecny jest Radny Pan Alfred Rychliński i Radny Pan Dariusz Milian  (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że Radny Pan Dariusz Milian dzwonił, że się spóźni. Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 5  sołtysów na 7 sołectw.  Nieobecny jest Pan Tomasz Malek sołtys sołectwa Grabin i Pan Henryk Sieluk Sołtys sołectwa Dobrosułów (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXXIII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad. Nikt nie złożył wniosku.
Godzina 13:10 na salę obrad wszedł Radny Pan Dariusz Milian. Obecnych Radnych 14.

Porządek obrad:

1.
Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy.

2.
Przyjęcie porządku obrad XXXI sesji. 

3.
Przyjęcie protokołu  z XXX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4.
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6.
Informacja Komisji Rewizyjnej w sprawie kontroli problemowej przeprowadzonej w dniu 24.10.2013r. w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Bytnicy dotyczącej zakresu i sposobu przygotowań do akcji „Zima” 2013-2014.

7.
Informacja o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna.

8.
Podjęcie uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Gminy Bytnica na 2014 rok

9.
Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2014–2029.

10.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2014 r.

11.
Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Krosno Odrzańskie

12.
Interpelacje i  zapytania Radnych

13.
Sprawy różne

14.
Zakończenie XXXI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad poinformował, że Pan Piotr Niemiec Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica poprosił o głos po wystąpieniu Pana Wójta czyli po punkcie 5 porządku obrad. Poinformował także, że w sprawach różnych głos zabiorą przedstawiciele Zarządu OSP Bytnica.

Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XXXII sesji Rady Gminy Bytnica. Zaznaczył, że na dzień wczorajszy wpłynęły dwie poprawki do protokołu. W punkcie Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Dopisano wypowiedź Radnego Pana Mariana Pakuła w dyskusji:

Pan Przewodniczący obrad Marian Pakuła zabrał głos odnośnie lasów. Powiedział, że Lasy Państwowe to jest zarządca zasobem skarbu państwa, to nie jest ani przedsiębiorstwo jako takie ani firma,  to jest zarządca mieniem skarbu państwa. (str. 2,3 protokołu)

W punkcie Ad. 15  Interpelacje i  zapytania Radnych – zmieniono prowadzącego sesję

Było: Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną

Zmieniono: Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną. (str. 6 protokołu)
Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi do wprowadzonych poprawek. Nie było uwag. Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania poprawek do protokołu:

„W punkcie Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Dopisano wypowiedź Radnego Pana Mariana Pakuła w dyskusji:

Pan Przewodniczący obrad Marian Pakuła zabrał głos odnośnie lasów. Powiedział, że Lasy Państwowe to jest zarządca zasobem skarbu państwa, to nie jest ani przedsiębiorstwo jako takie ani firma,  to jest zarządca mieniem skarbu państwa. (str. 2,3 protokołu)

W punkcie Ad. 15  Interpelacje i  zapytania Radnych – zmieniono prowadzącego sesję

Było: Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną

Zmieniono: Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną. (str. 6 protokołu)”

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  1.

Poprawki do protokołu zostały przyjęte  przez Radę Gminy Bytnica13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z XXXII sesji Rady Gminy Bytnica. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  1.
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z XXXII sesji Rady Gminy Bytnica, został przyjęty przez Radę Gminy Bytnica13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że po ostatniej sesji zostały podpisane uchwały i protokół. Poinformował, że 6 lutego odbyła się tutaj sesja Rady Powiatu. Wystąpiła tam miła sytuacja dla Pani Sołtys Budachowa, której została wręczona nagroda w postaci wyróżnienia za działalność na rzecz rozwoju wsi Budachów kierowana oczywiście dla Stowarzyszenia. Na sesji miało miejsce również wystąpienie Pana Wójta gdzie podkreślił, że część wypowiedzi w nim zawarta wywarła na nim niekoniecznie dobre wrażenie, a dotyczyło to wypowiedzi Pana Wójta odnośnie Lasów Państwowych. Odbyło się także spotkanie ze Strażakami i Przedstawicielami Zarządu OSP Bytnica. Zostało tam przedstawione pismo dotyczące planów i problemów Strażaków.  W wyniku tego spotkania są dzisiaj przedstawiciele Zarządu OSP Bytnica aby podzielić się tym pismem w szerszym gronie. Odbyło się też wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy. Pisma do Rady nie wpłynęły. Zaprezentował i poinformował, że na wiosnę rusza sekcja łucznicza przy Zespole Edukacyjnym w Bytnicy. Sponsorem sprzętu jest Sołtys Bytnicy. Sekcję będzie prowadził pan ze szkoły Zaznaczył, że będzie pomagał prowadzić tę sekcję. Będzie ona pod patronatem portalu myśliwskiego.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy sponsorem przyszłej sekcji jest sołectwo czy Pani Bożena Drupka. 

Przewodniczący obrad odpowiedział, że sołectwo Bytnica.

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała wyjaśniła, że nie została wyróżniona jak osoba prywatna tylko zostało wyróżnione stowarzyszenie Miłośnicy Budachowa za zaangażowanie się w organizację Ruskiego Pieroga i działalność na rzecz Budachowa. Statuetka została ufundowana przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

Przewodniczący obrad z uwagi na brak kolejnych głosów zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące  zagadnienia:
1.
Poprzednia Sesja Rady Gminy odbyła się  23.01.2014 r. w tej sali.  

2.
LGD. Targi Grune Woche – 25 go - Pierogi Budachowskie.   Podsumowanie udziału w ZG- 17 luty. Wczoraj omówienie przez Prow – gdzie jesteśmy. ( Omówienie obecnej sytuacji i perspektywy Lidera i PROW).

Pytanie Rynku Rolnego w ZG czy weźmiemy udział w Winobraniu.
3.
4 lutego Spotkanie z Nadleśniczym Piotrem Niemiec w sprawie dalszej realizacji Projektu „  Łowiectwo…
4.
Warsztaty Kuchni Łowieckiej :”między Naturą a kulturą” 2 x w Dobrosułowiu ostatnie 19 go lutego. Podziękowania  dla RS w Dobrosułowiu
5.
Śmieci. Dzisiejsza sesja obejmuje zmianę uchwały statutowej w związku z wyjściem Krosna Odrz, i nowelizacją Ustawy.
6.
Sesja Rady Powiatu w Bytnicy na zaproszenie Pana Wójta w Bytnicy – cel zaproszenia to pokazanie Radnym RP stanu drogi powiatowej Krosno Bytnica.
7.
Okres Sprawozdawczy w OSP, zebrania Zarządu Powiatu oraz Jednostek funkcjonujących w Gminie Bytnica.
8.
OPZL Sieć współpracy- wiodące wioski. Projekt najciekawszych wsi. Konferencja w Drzonkowie na którą chcę zabrać przedstawicieli wsi Budachów i Dobrosułów.
9.
Realizacja inwestycji: stan Zamówienia itd. Apel Dep. PROW UM,

Park Gryżynie – zaawansowanie zaawansowanie dokumentacji

- Zamówienia Publiczne – zmiana przepisów, Sprawozdania itd.

Dzisiaj wniosek do Kapitału Ludzkiego o dodatkowe dofinansowanie i wpisanie do rejestru obiektów sportowych.
10.
 Oświetlenie wiosek – spotkanie z Dyrektorem ENEA w Krośnie Panem Wiesławem Macutkiewiczem
11.
Lubuskie Perły – spotkanie w Lubrzy
12.
Odprawa służbowa Policji w Starostwie Powiatowym.
13.
 Wiele spotkań w tym szczególnie   z Zarządem PKS
14.
Sesja Sejmiku Wojewódzkiego - 
Drogi wojewódzkie – plan na 2015 -2020

Zmiany w Aglomeracjach

Stanowisko- Radni województwa lubuskiego przyjęli stanowisko w sprawie   nowelizacji ustawy o Lasach Państwowych, który zakłada nałożenie na „Lasy” stałej daniny w wysokości 2 proc. przychodów. W tym i w przyszłym roku rząd planuje przejąć z kont przedsiębiorstwa ok. 800 milionów złotych i przeznaczyć je na program budowy dróg lokalnych. Sejmik Województwa Lubuskiego wnosi jednak, by planowaną przez Radę Ministrów znaczną część ww. kwoty, tj. 650 mln zł przeznaczyć na budowę i modernizację dróg lokalnych, w oparciu o odpowiedni klucz podziału, uwzględniający fakt intensywniejszej eksploatacji dróg lokalnych w tych obszarach, które charakteryzują się znaczną lesistością.”
15.
20 go HIT 2013 Palmiarnia - KRYSZTAŁOWY HIT 2013 DLA GMINY BYTNICA
20.02.2014r.  w  Zielonogórskiej Palmiarni Wójt Gminy - Leszek Olgrzymek wraz z Panią Aldoną Bartczak – Przewodniczącą Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy Bytnica odebrali w imieniu Gminy Bytnica KRYSZTAŁOWY HIT 2013. Tytuł został przyznany za dynamikę działań w zakresie wszechstronnych inwestycji mających na celu poprawę bytu społeczeństwa lokalnego. Patronat nad konkursem sprawują Starostowie, Marszałek i Wojewoda Lubuski. Uroczystość uświetniła Kasia Wilk.
Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi. 
Zgodnie z zapowiedzią na wstępie poinformował, że teraz głos zabierze Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica Pan Piotr Niemiec.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica Pan Piotr Niemiec powiedział, że poprosił o zabranie głosu na dzisiejszej sesji z trzech powodów. Zaznaczył, że wszyscy obserwują jaka jest sytuacja w Lasach Państwowych. Nowelizacja ustawy o lasach, która wprowadziła taką zmianę, że Nadleśnictwa mają oddać do budżetu państwa w 2014 roku 800 mln zł, w 2015 roku 800mln zł, i od 2016 roku 2 % podatku od przychodów. Przy tej okazji pojawiło się wiele tendencyjnych artykułów, w których padały stwierdzenia, że Lasy Państwowe to Państwo w Państwie, Lasy są państwowe więc Państwo powinno zabrać to co im się podoba. Wyjaśnił, że Lasy Państwowe nie są na budżecie ale zarządzają mieniem skarbu państwa. W 2002 i 2007 roku była bardzo trudna sytuacja Lasów. Nie jest prosto zarządzać na własnym rachunku. Nie można dowolnie dysponować środkami na kontach. Pojawiło się wiele głosów m.in. w gazecie wyborczej, gdzie została podana nieprawdziwa informacja o wypłatach leśników. Artykuł ze stwierdzeniem o Lasach „Państwo w Państwie” jest najgorszym. Pojawiły się także artykuły mówiące o tym, że Lasy niszczą drogi. Powiedział, że Lasy są jednostką gospodarczą działającą przez transport drewna ale tymi samymi drogami jeździ ciężki sprzęt z tłuczniem czy rolnicy z plonami. Pojawiły się sugestie, że Lasy się bogacą bo mają na doskonałe pensje  dla pracowników i pracownicy mają niesamowite przywileje. W gazecie lubuskiej można było przeczytać artykuł , w którym Pan Wójt wypowiedział się odnośnie Lasów. Ten artykuł ukazał się w kontekście negatywnym i pokazującym, że Lasy nie mogą zapewniać dobrobytu. Mówienie o Lasach w kontekście urwanych misek olejowych nie jest pozytywnym obrazem. Wyraził swoje zdanie, że Lasy z mieszkańcami powinny działać partnersko. Powiedział, że Lasy dały wiele dowodów dobrej i poważnej współpracy. Te słowa w artykule bardzo mocno rzutują na współpracę Lasów z Gminą. Perły Lubuskie czy Festiwal Kultury, o których wspominał Pan Wójt to w dużej mierze efekt współpracy Lasów i Gminy. Sytuacja Lasów nie będzie łatwa bo wydanie 800 mln zł zysku nie jest łatwe. Nadmienił, że muszą sfinansować inne Nadleśnictwa i oddać skumulowany 10 letni zysk. Ustawa wprowadza możliwość wystąpienia przez Generalnego Dyrektora do Ministra aby nie płacić tej kwoty jeśli sytuacja się pogorszy. Do  budowy dróg jest bardzo wiele. Zaznaczył, że to, iż ten teren jest najbardziej zalesiony nie znaczy, że ma najwięcej potrzeb. Poinformował, że Nadleśnictwo oddaje dużo pieniędzy do budżetu państwa. Poinformował, że w ciągu 2 lat, w 2012 i 2013 roku Nadleśnictwo oddało podatek VAT w wysokości 3,7 mln zł, z podatków lokalnych prawie  1,3 mln zł, do ZUS 2 mln zł, łącznie z innymi obciążeniami 8mln zł.  To, że jest dobra koniunktura drewna spowodowało, że znalazły się te pieniądze. Zaznaczył, że opinia tutaj tego środowiska jest niego bardzo ważna.
Pan Sebastian Bartczak skomentował wypowiedzi pana który pisze artykuły. Wyraził swoje przekonanie o mądrości Państwa jako dwóch liderów tego środowiska Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica i Wójta Gminy Bytnica. Dużo rzeczy można wymienić jako argumentację wspólnej współpracy. Zmiana ustawy o lasach nie jest korzystna dla lasów ani dla gminy. Rzeczywiście te pieniądze miały trafić na drogi ale minister zapewnia, że powinny trafić na schetynówki co jest bardzo niekorzystne ponieważ są bardzo niekorzystne wskaźniki i przeliczniki zwłaszcza dla naszej gminy. Powiedział, że zwracał się do radnych Powiatu i Sejmiku aby podjąć dialog na ten temat. Nie ma szans zmiany ustawy ale są szanse na zmianę warunków dotyczących przeliczników na województwa np. dodanie wskaźnika lesistości aby w jakiś sposób zwiększyć szanse na skorzystanie z funduszy. Wyraził swoją głęboką nadzieję na dalszą współpracę pomiędzy Lasami i Gminą. Zasugerował, że dobrą współpracą pomiędzy Gminą i Nadleśnictwem byłoby podjęcie wspólnego dialogu zmierzającego do wypracowania wspólnego stanowiska w tej kwestii.
Pan Wójt powiedział, że bardzo mu przykro, że Pan Nadleśniczy tak negatywnie odebrał artykuł, na który Pan Wójt nie miał wpływu. Został on napisany przez pana, który tak to napisał a nie inaczej. Zaznaczył, że jego stanowisko jest proste. Sposób w jaki sięgnięto po kasę od Nadleśnictw jest nie do przyjęcia. Powinno się znaleźć jakieś rozwiązanie aby można było wspólnie działać. Zaprosił Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica Pana Piotra Niemca do wspólnego wypracowywania stanowiska w tej sprawie nad którym będzie pracował Konwent Zrzeszenia Burmistrzów i Wójtów w dniu 26 marca. 
Przewodniczący obrad podziękował za wypowiedzi i otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że nie dopuszcza myśli przestania współpracy między Nadleśnictwem a Gminą. Nadleśnictwo bardzo wiele daje, praca dla ludzi w lesie, w tartaku. Pan Wójt nie miał nic złego na myśli w tym artykule.
Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica Pan Piotr Niemiec powiedział, że być może będzie zmuszony jeśli będą pojawiać się takie głosy ale nie chce rezygnować ze współpracy. Ten artykuł nie jest pierwszy z takim głosem był jeszcze jeden artykuł pana Wójta zatytułowany „Lasy bezczelnie kroją gminę”. Pan Wójt tak powiedział i bardzo długo ten artykuł  miał negatywny oddźwięk. Powiedział, że stało się jak stało, może cel był szczytny.
Pan Wójt powiedział, że to też jest nadany tytuł przez piszącego artykuł. Powiedział, że chyba trzeba się trochę zdystansować. 

Radny Pan Julian Fieńko zwrócił się do Pana Nadleśniczego. Przedstawił sytuację mieszkańców mieszkających za tartakiem i nie mających drogi dojazdu do domu. Mieszkańcy wykupili mieszkania a nie mają drogi. Nie może tam dojechać karetka, która przyjeżdża tam bardzo często. Gmina nie może wyrównać tam dziur na drodze bo to nie jest własność Gminy tylko Lasów. Poprosił Pana Nadleśniczego o zgodę aby można było wyrównać tę drogę i umożliwić ludziom godny dojazd do domu. Zaznaczył, że tam są mieszkańcy, którzy mają godziny do odrobienia i oni są chętni aby to zrobić. 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica Pan Piotr Niemiec powiedział, że nigdy nie było problemu przy zamianach działek. Poinformował, że przy okazji zamiany dróg został posądzony o branie łapówek. Planowane są następne zamiany i ta droga będzie w pierwszej kolejności. Na dzień dzisiejszy powiedział, że sprawdzi przepisy i wyda pisemną zgodę na załatanie tej drogi. 
Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że obserwując dotychczasową współpracę Gminy, Nadleśnictwa i Sołectw i oglądając audycję w programie pierwszym na temat lasów zauważył jak tendencyjnie wypowiadano się o lasach. To było bardzo nieprzyjemne i odniósł bardzo negatywne odczucia.
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że  nie byłby zdziwiony tym stanowiskiem, że mówi się, iż lasy niszczą drogi ponieważ nie ma tu kopalni, nie ma tu nie wiadomo ilu rolników, jest tylko transport drewna, który niszczy drogi. Powinno być tak, że te środki zabierane lasom powinny tu wrócić na naprawę dróg. Powiedział, że mieszka na takim terenie gdzie nigdy nikogo nie widać tylko transport drewna i to w takich warunkach gdzie są roztopy, a ciężki sprzęt z drewnem pojawia się tam i tworzy bardzo duże koleiny.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica Pan Piotr Niemiec powiedział, że drewna jest dużo. Samo leśnictwo stanowi jednak bardzo małą część ale jego otoczka czyli transport drewna, tartak, tego jest najwięcej. Przy tej całej sprawie kozłem ofiarnym stały się lasy. Powiedział, że stąd jego rozgoryczenie i uzasadnianie. 

Radny Pan Marian Pakuła przypomniał trochę historii. Powiedział, że od 1975 roku pracuje na terenie gminy Bytnica. Zaczynając tę pracę rozwój był dobry. Porównując zarobki nadleśniczych wówczas można wyraźnie zauważyć, że były bardzo małe. Dzisiaj jest trochę lepiej. Leśnicy zawsze byli zżyci i solidarni. Powiedział, że rozmawiał z wysoko postawionymi politykami aby nie ważyli się prywatyzować lasów bo zwykli ludzie ich nie kupią, banki też nie zainwestują. Zapewne kupili by je prywatni bogaci sąsiedzi z za granicy i tego terenu nie byłoby już w Polsce. Powiedział, że przypuszczalnie dróg z pieniędzy dywidendy Nadleśnictwa się nie zrobi. Zaapelował aby wszyscy dbali o to aby współpraca Gminy z Nadleśnictwem była kontynuowana i wspierana. 
Pan Wójt zagwarantował, że on i wszyscy wójtowie i burmistrzowie mają podobne stanowisko.

Przewodniczący obrad powiedział, że problemów jest bardzo dużo. Las nie jest jedynym problemem gminy i raczej powinno się cieszyć, że się go ma. Jest dużo więcej problemów jak edukacja gdzie niedawno musiała być zlikwidowana szkoła, nadal są dopłaty do szkoły, bezrobocie, które ciągle rośnie.

Nikt więcej nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak  głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.

Przewodniczący obrad ogłosił o godzinie 14:30 przerwę.

Godzina 14:40 wznowienie obrad.
Ad. 6.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr”
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisji wspólnej. Zapytał Pana Wójta czy chce coś dodać do tej uchwały.

Pan Wójt powiedział, że uchwała została omówiona szeroko na komisjach.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że opinia Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  na temat w/w uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.
Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” została podjęta przez Radę Gminy Bytnica14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XXXIII/163/2014 w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisji wspólnej. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  na temat w/w uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.
Radny Pan Julian Fieńko zapytał czy na tę uchwałę są zaplanowane środki w budżecie OPS.

Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk powiedziała, że na każdy rok są planowane środki na ten cel.

Radny Pan Julian Fieńko zapytał czy te procenty są wystarczające.

Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk wyjaśniła, że osoby same się decydują na taką pomoc, nie ma osób, które korzystałyby z 8 godzinnej pomocy.

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że tabela jest nieczytelna i na przyszłość poprosił o szczegółowe wyjaśnienie.
Przewodniczący obrad powiedział, że Pani Kierownik już to wyjaśniała i nie może być innego zapisu ponieważ jest to uzależnione od zmian kryterium dochodowego.

Z uwagi na brak więcej  głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania została podjęta przez Radę Gminy Bytnica14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XXXIII/164/2014 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2014 rok
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisji wspólnej. 

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  na temat w/w uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że w programie jest podane wiele cyfr ale jeszcze chciałby wiedzieć ile pieniędzy wpłynęło za 31 zezwoleń.

Pani Sekretarz odpowiedziała 42000zł.

Radny Pan Marian Pakuła poprosił aby zaangażować się bardzo mocno w pomoc dla grupy samopomocowej, która ma powstać.

Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk powiedziała, że to jest tylko i wyłącznie zależne od tych ludzi.

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że osoby, które jeżdżą na leczenie wracają pijane. 

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że był na komisji alkoholowej i był tam Pan, który będzie prowadził te zajęcia, zapytał czy oni mają lokal.

Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk powiedziała, że jest Centrum Kultury.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że nie chciałby aby każdy miał dostęp bo zostanie to zniszczone tak jak sala strażaków .
Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk powiedziała, że to jest grupa samopomocowa, polegająca na rozmowach o problemie a nie na jakichś robótkach.

Pan Wójt powiedział, że jest sala na dole. Zaznaczył, że w Sali OSP była Perspektywa. Oni zwrócili się do Urzędu o środki czystości więc to co Pan Radny zastał musiało być pojedynczą sytuacją. 

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że są osoby, które są bardzo uzależnione ale  są też osoby, które się wyleczyły. Zaznaczył stanowczo, że trzeba to realizować.
Przewodniczący obrad przytoczył zapis z programu, że ogólna wartość sprzedaży napojów alkoholowych w gminie wyniosła w 2013 1.013.388,28zł. 

Z uwagi na brak więcej  głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  1.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2014 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XXXIII/165/2014 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Bytnica na 2014 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica na 2014 rok
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisji wspólnej. 

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  na temat w/w uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.

Z uwagi na brak więcej  głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  1.

Uchwała w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica na 2014 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XXXIII/166/2014 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Bytnica na 2014 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10 Informacje Jednostek Organizacyjnych z działalności w 2013 roku:

a) Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej.

b) Informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej.

c) Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej.

d) Informacja z działalności Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy.

Przewodniczący obrad powiedział, że w przerwie został złożony wniosek aby informacje złożyć do Biura Rady i nie odczytywać na sesji.

Radny Pan Marian Pakuła złożył wniosek aby odczytać informacje.

Radny Pan Stefan Wesołowski złożył wniosek aby jednostki złożyły informacje do biura rady.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na ten temat.

Radny Pan Marian Pakuła wycofał swój wniosek.

Przewodniczący obrad  poprosił o zabranie głosu „za” i „przeciw” w sprawie wniosku Radnego Pana Stefana Wesołowskiego aby złożyć informacje do biura rady.

Głosów nie było. 

Z uwagi na brak  głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad wnioskiem aby jednostki złożyły informacje do biura rady. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 12 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  2.

Wniosek aby jednostki złożyły informacje do biura rady został podjęty przez Radę Gminy Bytnica12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 2. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Jednostki organizacyjne złożyły informacje z działalności za 2013 rok do biura rady.

Przewodniczący obrad poprosił aby Przewodniczący Komisji  Stałych zapoznali się z informacjami i przedstawili na sesji swoje wnioski.

Informacje jednostek organizacyjnych z działalności w 2013 roku stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11 Informacja sołtysów o realizacji funduszu sołeckiego w roku 2013
Sołtysi poszczególnych sołectw przedstawili kwoty funduszu sołeckiego za 2013 rok i ich wykorzystanie. 
Informacje sołtysów o realizacji funduszu sołeckiego stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Pan marian Pakuła powiedział, że pamięta czasy kiedy była mowa, że nie można pewnych rzeczy realizować bo nie ma na to pieniędzy, a tutaj słyszy się, że fundusz sołecki nie został wykorzystany w całości.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zwracany jest % od wykorzystania funduszu sołeckiego.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że ma żal, że kwota w Bytnicy nie jest wykorzystana.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że to czy fundusz jest wykorzystany czy nie zależy od tego czy na koncie są pieniądze.

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że jak jakieś sołectwo nie może wykorzystać funduszu to może można przesunąć te pieniądze na inne sołectwo.

Radny Pan Stefan Wesołowski poprosił aby informacje o wykorzystaniu funduszu sołeckiego trafiły do biura rady.

Przewodniczący obrad potwierdził, że sprawozdania trafią do biura rady i z uwagi na brak dalszych głosów zamknął dyskusję.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12 Interpelacje i  zapytania Radnych.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Interpelacji pisemnych nie było.  
Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że ma zapytanie ale poprosił o odpowiedź na piśmie. Zapytał jak wygląda realizacja wyroku Sądu z dnia 19.09.2012r. dotyczącego naliczania podatku za blok tartaczny. Wyjaśnił, że w 2013 roku naliczany był jak za działkę budowlaną, w 2014 roku również został naliczony podatek jak za działkę budowlaną. Sąd zajął stanowisko aby Gmina przeliczyła podatek jak za działkę BR 6 a nadpłaty wypłaciła mieszkańcom. Poprosił o pisemną odpowiedź jak to jest czy będzie rozwiązane.

Pan Wójt powiedział, że sprawdzi i ustosunkuje się pisemnie.

Przewodniczący obrad powiedział, że Pan Wójt odpowie zgodnie ze statutem w ciągu 21 dni.
Radny Pan Józef Jędrzejek poprosił Pana Wójta aby wyrównać drogę na Kosobudz.

Radny Pan Marian Pakuła wypowiedział się odnośnie wyrównywania tej drogi. Wskazał aby rozpocząć  negocjacje odnośnie działek z jednym z mieszkańców a potem dokonać zamiany z lasami.

Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że w gazecie przeczytał artykuł, że dzieci w przedszkolu w Bytnicy i w Budachowie nie mają zabawek. Powiedział, że pokłosiem tego artykułu był fakt, że rodzice tych dzieci zorganizowali zabawę po to aby zakupić stroje  itd. W artykule i wypowiedziach rodziców został sformułowany apel i prośba aby ludzie dobrej woli przekazywali zabawki dla dzieci.

Pan Wójt powiedział, że jeśli chodzi o taki artykuł to po raz pierwszy słyszy aby brakowało zabawek w przedszkolu. Nigdy nie było takiego zapotrzebowania ze strony szkoły. Z budżetu wydawane jest około 600 tys. zł na przedszkola. Bezpłatne jest 5 godzin przedszkolnych, a w naszej gminie jest bezpłatnych 6 godzin. Są dodatkowe zajęcia taneczne, a od marca będzie język angielski. Wiec nie można powiedzieć, że w przedszkolu jest źle.

Przewodniczący obrad stwierdził, że jest informacja Zespołu Edukacyjnego z działalności więc jeśli byłaby taka potrzeba na pewno będzie można to tam znaleźć.

Więcej zapytań nie było.

Nikt głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 13
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Przewodniczący obrad w pierwszej kolejności oddał głos Przedstawicielom Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej.
Przedstawiciele Zarządu OSP Bytnica Pan Wojciech Gębka i Przemysław Brzozowski odczytali informację dotyczącą problemów OSP Bytnica oraz planu działań na 2014 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i poinformował, że takim pismem podzielili się strażacy na spotkaniu, w którym uczestniczyli także Radni Bytnicy.

Sołtys sołectwa Bytnica Pani Bożena Drupka powiedziała, że jest przerażona ponieważ jest sołtysem drugą kadencję i wydaje się, że strażacy Bytniccy obudzili się i przedstawiają koncert życzeń. Nadmieniła, że jak był w jej rodzinie pożar w Bytnicy to OSP Bytnica nawet nie wyjechała. Powiedziała, że nie ma puli kaszankowej na festiwalu. Powiedziała, że dziewczyny z Rady Sołeckiej też pracują całą noc bardzo ciężko na Festiwalu i też nie mają puli kaszankowej. Zaznaczyła, że nie można wyznaczać z jakiego funduszu ona ma co robić ponieważ jest to niestosowne. Zapytała co strażacy zrobili żeby zdobyć fundusze z zewnątrz. Poinformowała, że zanim miała pieniądze z funduszu sołeckiego to zrobiła plac zabaw z pieniędzy zarobionych przez Rade sołecką i osoby, które czynnie działały w tym kierunku.
Prezes OSP Bytnica Pan Wojciech Gębka poinformował, że jest złożony wniosek do KRUS na 9000zł, jest teraz czas rozliczania podatku i strażacy zabiegają o przekazywanie 1 % podatku na OSP Bytnica. Pieniądze z akcji przeznaczane są na doposażenie jednostki.

Pan Wójt powiedział, że już słyszał tę wypowiedź. Powiedział, że to są młodzi ludzie, którzy nie mają jeszcze doświadczenia w takim działaniu. Do tej pory nie było tutaj działalności. Skoro nie było działalności to nie było na co wykładać. Powiedział, że bardzo się cieszy, że działania są,  tylko poprosił aby były bardziej rozważne. Powiedział, że szkoda, iż pierwsze wypowiedzi strażaków są  w tonie roszczeniowym i nakazowym. Wyraził swoje zdanie, że szkoda, iż strażacy w pierwszej kolejności nie przyszli z tym , że chcą prężnie działać bezpośrednio do niego.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że to jest piękny program i warto wspierać działania młodych ludzi. Poprosił tylko aby nie wypowiadać się tak nakazowo.  Powiedział, że sądzi, że jak taka grupa zacznie działać to na pewno znajdą się fundusze aby ich wspomóc.
Pan Sebastian Bartczak powiedział, że zaskoczył go ton tej wypowiedzi ale zaznaczył, że cieszy się, że młodzi ludzie zaangażowali się w taki sposób. Powiedział, że ma nadzieję, że Pani Sołtys sołectwa Bytnica i Budachowa wykażą zrozumienie dla młodych ludzi. Wyraził swoje zadowolenie, że straż zaczęła działać i się angażować.

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała  pogratulowała, OSP Bytnica, że powstała Młodzieżowa OSP Bytnica. Powiedziała, że w związku z tym, że jest żoną Komendanta OSP nigdy nie chwaliła strażaków. Zwróciła uwagę, że Strażaków z Budachowa należy chwalić i to mocno ponieważ biorą czynny udział w festynach i imprezach, to co się dzieje na wsi w Budachowie to jest ich zasługa w dużej mierze. Straż Budachowa oprócz paliwa nic nie dostaje od Gminy. Teraz jedynie dostała na dach w remizie. Wszystko jest robione z innych pieniędzy. Strażacy robią wszystko społecznie. Powiedziała, że OSP Bytnica robiła spotkanie,  na które został zaproszony Pan Wójt, który jest prezesem OSP. Zwróciła uwagę, że w wypowiedziach strażaków słychać wyraźnie, że brakuje sprzętu. Zapytała kto się tym zajmuje i odpowiedziała, że zajmuje się tym Komendant, którego nawet OSP Bytnica nie raczyła zaprosić na to spotkanie. O młodzieżowej OSP Bytnica również nawet nie poinformowano Komendanta. Skomentowała, że Komendanta wzywa się tylko jak coś się popsuje, a w OSP Bytnica często się to zdarza, i jako przykład podała bramę, która już dwa razy była wymieniana.
Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że cieszy go, że OSP Bytnica się odrodziła. Zapytał czemu nikt się nie zgłosił do sołtysa o pomoc. Zaznaczył, że o posiłkach trzeba pamiętać. Powiedział, że oni zawsze jak robią imprezę to zapewniają posiłek dla osób pracujących.

Sołtys sołectwa Bytnica Pani Bożena Drupka powiedziała, że trzeba wybaczać pewne zachowania młodym ludziom. Mamy inne fundusze, z którym można wspomóc straż. Poinformowała, że sołectwo ostatnio zakupiło za 5000zł bramę do kościoła więc można też zakupić latarki dla OSP. Zaznaczyła jednak, że OSP musi pokazać, że chce pracować na rzecz wsi. Wskazała też, że OSP Bytnica powinna mieć trochę więcej pokory dla siebie. Powiedziała, że rada sołecka zarabia pieniądze i chce pomóc OSP Bytnica ale nie na zasadzie, że strażacy tupną nogą na sołtysa czy na radę sołecką.
Prezes OSP Bytnica Pan Wojciech Gębka  przeprosił wszystkich i powiedział, że strażacy nie mieli zamiaru nikogo urazić.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że nie wyobraża sobie, że jednostka zgłoszona do KRS pracowała bez podstawowego sprzętu. Powiedział, że cieszy go to, że Strażacy zauważyli Radnych. Powiedział, że myśli, iż strażacy zaangażowali się i nie zrażą się więc będą działać dalej. 
Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że jeśli chodzi o świetlicę to powinna być osoba odpowiedzialna za nią.

Przewodniczący obrad zakończył dyskusję dotyczącą OSP Bytnica. Podsumował, że widać, iż na takich spotkaniach jest potrzeba aby brał w nich udział Komendant Straży.

Radna Pani Alicja Stempel wróciła do artykułu dotyczącego zabawek w przedszkolu. Powiedziała, że artykuł został napisany tak a nie inaczej. Była organizowana zabawa, a redaktor dodatkowo napisał taki apel. Stwierdziła, że nie wie czy to było takie złe. Przedszkole nie jest źle wyposażone. Przedszkola są piękne i jest w nich mnóstwo zabawek.

Przewodniczący obrad powiedział, że jest to kolejna afera wywołana przez artykuł. Należałoby się zastanowić jak doprowadzić do możliwości autoryzacji artykułów.

Radna Pani Anna Sakuta dodała, że od kilku lat jest taka akcja, że oddaje się zabawki do przedszkola ponieważ dzieci niszczą zabawki.

Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk powiedziała, że czytając ten artykuł była bardzo dumna ponieważ ta pani brała udział w projekcie i weszła w społeczeństwo i pomaga.
Pan Sebastian Bartczak przedstawił prośbę rybaków  dotyczącej poparcia ich działań związanych z doprowadzeniem do zaniechania projektu ustawy o ochronie zwierząt, która proponuje wprowadzić zakaz sprzedaży żywych ryb.

Godzina 16:00 salę obrad opuścił Pan Wójt i Radny Pan Tadeusz Witkowski oraz Przedstawiciele Zarządu OSP Bytnica.
Nikt głosu więcej nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14. Zakończenie XXXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XXXIII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 16:10.
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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